

令和5年7月3日（令和5年7月10日）

# 国道9号沓掛地区防災工事 【工事設計書（公表資料）】

京都国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道9号沓掛地区防災工事
工事地名	自) 京都府京都市西京区大枝沓掛町地先至) 京都府亀岡市篠町王子田ノ尻地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 4月
2) 事務所名	京都国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3651010009	1 4) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	212日間 自 令和 5年 7月 4日 (当初) 至 令和 6年 1月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	京都市(1) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	393,139
		2 3) 公 告 日	令和 5年 4月14日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕【N009E590】		式	1		29,116,421				
道路土工		式	1		513,520				
残土処理工		式	1		513,520				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	2,112	126,720			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	80	3,085	246,800			単-2号	
残土等処分		m3	140	1,000	140,000			単-3号	
舗装工		式	1		1,620				
アスファルト舗装工		式	1		1,620				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャレン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	0.5	634.1	317			単-4号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	0.5	2,606	1,303			単-5号	
排水構造物工		式	1		2,433,886				

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕【N009E590】		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		37,865				
床掘り	土砂	m3	10	1,995	19,950			単-6号	
埋戻し	土砂	m3	5	3,583	17,915			単-7号	
側溝工		式	1		2,210,895				
フレキストU型側溝	PU1-B300-H300	m	29	8,426	244,354			単-8号	
側溝復旧工	300×300 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有	m	26	42,500	1,105,000			単-9号	
側溝復旧工	300×300 取付水路部 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有	m	1	35,420	35,420			単-10号	
側溝蓋	グレーチング蓋 U300用 L=1.0m T-2 普通目	枚	29	7,794	226,026			単-11号	
側溝蓋	グレーチング蓋 300用 L=1.0m T-25 普通目 ボルト固定	組	21	28,370	595,770			単-12号	
側溝蓋	グレーチング蓋 300用 流用品	組	5	865	4,325			単-13号	
管渠工		式	1		32,896				
取付水路	VP φ 300	m	4	8,224	32,896			単-14号	

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
集水柵・マンホール工		式	1		152,230				
現場打ち集水柵	B700-L700-H900 18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増有	箇所	1	88,460	88,460			単-15号	
集水柵蓋	グレーチング 蓋 700×700 用 T-2 普通目 ボルト固定	組	1	63,770	63,770			単-16号	
土石流対策工		式	1		8,506,217				
作業土工		式	1		282,970				
床掘り	土砂	m3	70	1,995	139,650			単-17号	
埋戻し	土砂	m3	40	3,583	143,320			単-18号	
流木対策工		式	1		8,114,018				
流木対策フェンス	H=2.0m W=3.0m×3基	t	7.1	834,600	5,925,660			単-19号	
アンカー	M22 L=450mm	本	48	3,599	172,752			単-20号	
コンクリート(夜間)	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増有	m3	29	55,240	1,601,960			単-21号	
型枠	一般型枠	m2	26	9,131	237,406			単-22号	

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場	安全ネット必要	掛m2	40	4,406	176,240			単-23号	
現場塗装工		式	1		109,229				
下塗	鉛・クロムフリーさび止めペイント(3層) 塗装回数 1回	m2	2	7,102	14,204			単-24号	
中塗	長油性フル酸樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	75	633	47,475			単-25号	
上塗	長油性フル酸樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	75	634	47,550			単-26号	
擁壁工		式	1		14,454,246				
作業土工		式	1		170,868				
床掘り	土砂	m3	110	225.8	24,838			単-27号	
埋戻し	土砂	m3	50	1,837	91,850			単-28号	
基面整正		m2	120	451.5	54,180			単-29号	
場所打擁壁工		式	1		14,283,378				
均しコンクリート(夜間)	18-8-40(高炉) 敷厚10cm コンクリート夜間割増有	m2	120	5,955	714,600			単-30号	

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠	m2	6	4,641	27,846				単-31号
コンクリート(夜間)	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均高さ 3.5m 18-8-40(高炉)一般 養生 コンクリート夜間割増 有	m3	303	36,470	11,050,410				単-32号
型枠	一般型枠	m2	210	9,131	1,917,510				単-33号
足場	安全ネット必要	掛m2	90	4,406	396,540				単-34号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	21	3,708	77,868				単-35号
水抜パイプ	VPφ75 フィルター無	m	42	757	31,794				単-36号
吸出し防止材		m2	11	2,470	27,170				単-37号
間詰コンクリート(夜間)	18-8-40(高炉) コンクリート 夜間割増有	m3	1	39,640	39,640				単-38号
落石雪害防止工		式	1		990,390				
落石防護柵工		式	1		990,390				
ロープ・金網	柵高 2m 3×7 G/0 1 8φ	m	27	13,370	360,990				単-39号

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
支柱 (中間)	中間支柱 柵高2.00m メッキ	本	10	31,320	313,200				単-40号
支柱 (端末)	端末支柱 柵高2.00m メッキ	本	2	158,100	316,200				単-41号
構造物撤去工		式	1		679,009				
構造物取壊し工		式	1		347,466				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	44	7,869	346,236				単-42号
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	2	571.4	1,142				単-43号
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm	m2	0.5	176.6	88				単-44号
排水構造物撤去工		式	1		536				
蓋版撤去	グレーチング 蓋	枚	1	536.3	536				単-45号
落石雪害防止撤去工		式	1		72,432				
落石防護柵撤去		m	12	6,036	72,432				単-46号
運搬処理工		式	1		258,575				



# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	44	1,049	46,156				単-47号
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.03	2,273	68				単-48号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	44	4,465	196,460				単-49号
殻処分	アスファルト殻	m3	0.03	3,525	105				単-50号
現場発生品運搬	落石防護柵	t	0.9	17,540	15,786				単-51号
仮設工		式	1		1,537,533				
作業ヤード整備工		式	1		17,613				
作業ヤード整備		m2	57	309	17,613				単-52号
交通管理工		式	1		1,519,920				
交通誘導警備員	昼間勤務	人日	42	12,600	529,200				単-53号
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	48	20,640	990,720				単-54号
道路修繕 【N009G040】		式	1		10,353,754				

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路土工		式	1		133,740				
残土処理工(夜間)		式	1		133,740				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9	10,360	93,240				単-55号
残土等処分		m3	9	4,500	40,500				単-56号
路肩補修工		式	1		5,678,898				
作業土工(夜間)		式	1		441,500				
床掘り	土砂	m3	20	16,220	324,400				単-57号
埋戻し	土砂	m3	10	11,710	117,100				単-58号
地覆工(夜間)		式	1		5,237,398				
コンクリート	18-8-40(高炉)コンクリート 夜間割増有	m3	24	124,000	2,976,000				単-59号
型枠	一般型枠	m2	90	14,110	1,269,900				単-60号
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10	m2	2	5,352	10,704				単-61号

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D13	t	0.67	199,300	133,531				単-62号
樹脂カプセル	D13用	本	111	236	26,196				単-63号
削孔	30mm以上200mm未満	孔	111	993.4	110,267				単-64号
足場	単管足場	空m3	100	7,108	710,800				単-65号
排水構造物工		式	1		100,400				
排水工(夜間)		式	1		100,400				
張りコンクリート	18-8-40(高炉)コンクリート ト夜間割増有 t=10cm	m2	8	12,550	100,400				単-66号
石・ブロック積(張)工		式	1		422,846				
作業土工(夜間)		式	1		55,686				
床掘り	土砂	m3	3	16,220	48,660				単-67号
埋戻し	土砂	m3	0.6	11,710	7,026				単-68号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)(夜間)		式	1		367,160				

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	m2	10	31,920	319,200				単-69号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	2	9,964	19,928				単-70号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)コンクリート 夜間割増有	m3	0.3	93,440	28,032				単-71号
構造物撤去工		式	1		54,990				
構造物取壊し工(夜間)		式	1		35,400				
石積取壊し	機械施工	m3	3	11,800	35,400				単-72号
運搬処理工(夜間)		式	1		19,590				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	1,172	3,516				単-73号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	5,358	16,074				単-74号
仮設工		式	1		3,962,880				
交通管理工		式	1		3,962,880				
交通誘導警備員	夜間勤務	人日	192	20,640	3,962,880				単-75号

# 設計内訳書

工事名	国道9号沓掛地区防災工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		39,470,175				
共通仮設費		式	1		5,428,300				
共通仮設費		式	1		467,300				
技術管理費		式	1		55,300				
道路施設基本データ作成費		工事	1	55,300	55,300			単-76号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		412,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,961,000				
純工事費		式	1		44,898,475				
現場管理費		式	1		13,918,000				
工事原価		式	1		58,816,475				
一般管理費等		式	1		10,743,525				
業務委託料		式	1		110,000				





# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホク山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m3	1	2,112	2,112		
計						2,112		
単価						2,112	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	3,085
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホク山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り	m3	1	3,085	3,085		
計						3,085		
単価						3,085	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	残土等処分		m3	1	1,000	1,000			
	計					1,000			
	単価					1,000	円/m3		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量		1	単価	634.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m2	1	634.1	634.1			
	計					634.1			
	単価					634.1	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,606
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	2,606	2,606		
	計					2,606		
	単価					2,606	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	床掘り	土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,995	1,995		
	計					1,995		
	単価					1,995	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	土砂	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	3,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m <sup>3</sup>	1	3,583	3,583		
計						3,583		
単価						3,583	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	プレキャストU型側溝	PU1-B300-H300	単位	m	数量	1	単価	8,426
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	m	1	8,426	8,426		
計						8,426		
単価						8,426	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	側溝復旧工	300×300 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有	単位	m	数量	26	単価	42,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	6	48,940	293,640		
コンクリート夜間割増定額料金		プラント保証費 50m <sup>3</sup> 未満	回	1	300,000	300,000		
型枠		一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	62	8,247	511,314		
計						1,104,954		
単価						42,500	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	側溝復旧工	300×300 取付水路部 18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有	単位	m	数量	1	単価	35,420
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	0.7	1,272	890.4			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.2	48,940	9,788			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	3	8,247	24,741			
計					35,419.4			
単価					35,420	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	側溝蓋	グレーチング蓋 U300用 L=1.0m T-2 普通目	単位	枚	数量	1	単価	7,794
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	7,794	7,794		
計						7,794		
単価						7,794	円/枚	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	側溝蓋	グレーチング蓋 300用 L=1.0m T-25 普通目 ボルト固定	単位	組	数量	1	単価	28,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	28,370	28,370		
計						28,370		
単価						28,370	円/組	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	側溝蓋	グレーチング蓋 300用 流用品	単位	組	数量	1	単価	865
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	865	865		
計						865		
単価						865	円/組	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	取付水路	VP φ300	単位	m	数量	1	単価	8,224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 直管 200~400mm 全ての費用	m	1	8,224	8,224		
計						8,224		
単価						8,224	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場打ち集水桝	B700-L700-H900 18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増有	単位	箇所	数量	1	単価	88,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m <sup>2</sup>	1	1,365	1,365			
コンクリート	小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m <sup>3</sup>	0.6	48,940	29,364			
型枠	一般型枠 小型構造物	m <sup>2</sup>	7	8,247	57,729			
計					88,458			
単価					88,460	円/箇所		



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	集水樹蓋	グレーチング 蓋 700×700用 T-2 普通目 ボルト固定	単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	63,770	63,770		
	計					63,770		
	単価					63,770	円/組	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m3	1	1,995	1,995		
	計					1,995		
	単価					1,995	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m3	1	3,583	3,583		
計						3,583		
単価						3,583	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	流木対策フェンス	H=2.0m W=3.0m×3基	単位	t	数量	7.1	単価	834,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
流木対策フェンス	H=2.0m W=3.0m	基	3	1,860,000	5,580,000			
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	7.1t 標準(1.0)	t	7.1	44,600	316,660			
本締め工	132本	本	132	215.1	28,393.2			
計					5,925,053.2			
単価					834,600	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	アンカー	M22 L=450mm	単位	本	数量	1	単価	3,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		200mm以上400mm以下	孔	1	878.5	878.5		
アンカーボルト材料費			k g	2	885	1,770		
アンカー材（材料費） 樹脂カプセル			本	1	950	950		
計						3,598.5		
単価						3,599	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-21号	コンクリート(夜間)	18-8-40(高炉)コンクリート夜間割増有	単位	m3	数量		単価	
						29		55,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	29	34,550	1,001,950		
	コンクリート夜間割増定額料金	プラント保証費 50m3未満	回	2	300,000	600,000		
	計					1,601,950		
	単価					55,240	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
						1		9,131
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,131	9,131		
	計					9,131		
	単価					9,131	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	単価	金額	単価	4,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	4,406	4,406			
計						4,406			
単価						4,406		円/掛m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	下塗	鉛・ cromフリーさび止めペイント(3層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量	単価	金額	単価	7,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		動力工具処理 無し 無し	m2	1	4,301	4,301			
継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		鉛・ cromフリーさび止めペイント(3層) 無し 無し	m2	1	2,801	2,801			
計						7,102			
単価						7,102		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	中塗	長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	633
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋現場塗装 中塗り 無し 無し 無し 長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩	m 2	1	633	633		
計						633		
単価						633	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	上塗	長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋現場塗装 上塗り 無し 無し 無し 長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩	m 2	1	634	634		
計						634		
単価						634	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	225.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	225.8	225.8		
計						225.8		
単価						225.8	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,837
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,837	1,837		
計						1,837		
単価						1,837	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	451.5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m2	1	451.5	451.5			
	計					451.5			
	単価					451.5	円/m2		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-30号	均しコンクリート（夜間）	18-8-40（高炉） 敷厚10cm コンクリート夜間割増有	単位	m2	数量		120	単価	5,955
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 各種 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m3	12	34,550	414,600			
	コンクリート夜間割増定額料金	プラント保証費 50m3未満	回	1	300,000	300,000			
	計					714,600			
	単価					5,955	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	4,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m2	1	4,641	4,641		
計						4,641		
単価						4,641	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-32号	コンクリート(夜間)	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均高さ 3.5m 18-8-40 (高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増有	単位	m3	数量	303	単価	36,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		各種 一般養生 延長無し	m3	303	31,180	9,447,540		
コンクリート夜間割増定額料金		プラント保証費 50m3以上	回	4	400,000	1,600,000		
計						11,047,540		
単価						36,470	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	9,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,131	9,131		
計						9,131		
単価						9,131	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,406
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準	掛m 2	1	4,406	4,406		
計						4,406		
単価						4,406	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,708
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,708	3,708		
計						3,708		
単価						3,708	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	水抜パイプ	VP φ75 フィルター無	単位	m	数量	1	単価	757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	757	757		
計						757		
単価						757	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	2,470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	吸出し防止材設置		m 2	1	2,470	2,470		
	計					2,470		
	単価					2,470	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-38号	間詰コンクリート（夜間）	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増有	単位	m3	数量	1	単価	39,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	39,640	39,640		
	計					39,640		
	単価					39,640	円/m3	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	ロープ・金網	柵高 2m 3×7 G/0 18φ	単位	m	数量		単価	13,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付き])		有 柵高2.00m ロープ 本数7本 15m以上 無 無 無	m	1	13,370	13,370		
計						13,370		
単価						13,370	円/m	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	支柱(中間)	中間支柱 柵高2.00m メッキ	単位	本	数量		単価	31,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵(支柱設置工)		中間支柱 柵高2.00m メッキ 無 無 無 無	本	1	31,320	31,320		
計						31,320		
単価						31,320	円/本	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	支柱 (端末)	端末支柱 柵高2.00m ムッキ	単位	本	数量		単価	158,100
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵 (支柱設置工)		端末支柱 柵高2.00m ムッキ 無 無 無 無						
			本	1	158,100	158,100		
	計					158,100		
	単価					158,100	円/本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	7,869
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要						
			m 3	1	7,869	7,869		
	計					7,869		
	単価					7,869	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	571.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	571.4	571.4		
計						571.4		
単価						571.4	円/m	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量	1	単価	176.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	176.6	176.6		
計						176.6		
単価						176.6	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	蓋版撤去	グレーチング蓋	単位	枚	数量	1	単価	536.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	536.3	536.3		
	計					536.3		
	単価					536.3	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	落石防護柵撤去	単位	m	数量	12	単価	6,036
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵撤去(支柱撤去工)	端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無	本	2	7,905	15,810		
落石防護柵撤去(支柱撤去工)	中間支柱 柵高2.00m メッキ 無 無	本	4	3,131	12,524		
落石防護柵撤去(ロープ・金網撤去工[間隔保持材付])	柵高2.00m ロープ 本数7本 15m未満 無 無	m	12	3,674	44,088		
計					72,422		
単価					6,036	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,049
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 3.3km以下 全ての費用	m3	1	1,049	1,049		
計						1,049		
単価						1,049	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 3.5km以下 全ての費用	m3	1	2,273	2,273		
計						2,273		
単価						2,273	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,465	4,465		
計						4,465		
単価						4,465	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	3,525	3,525		
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	現場発生産品運搬	落石防護柵	単位	t	数量	単価	金額	単価	17,540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t 有り 20.0km以下	t	1	9,421	9,421			
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ハーフトラック2t級、吊能力2.9t	t	1	8,111	8,111			
計						17,532			
単価						17,540	円/t		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	作業ヤード整備		単位	m2	数量	単価	金額	単価	309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	309	309			
計						309			
単価						309	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	交通誘導警備員	昼間勤務	単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円/人日	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-54号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量	48	単価	20,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	16	24,100	385,600		
交通誘導警備員 B			人日	32	18,900	604,800		
計						990,400		
単価						20,640	円/人日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-55号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.5km以下	m3	1	10,360	10,360			
計						10,360			
単価						10,360	円/m3		

							単価使用年月	2023.06	
							歩掛使用年月	2023.06	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71	
単-56号	残土等処分		単位	m3	数量		1	単価	4,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
残土等処分			m3	1	4,500	4,500			
計						4,500			
単価						4,500	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-57号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	16,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m3	1	16,220	16,220		
計						16,220		
単価						16,220	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-58号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	11,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m3	1	11,710	11,710		
計						11,710		
単価						11,710	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-59号	コンクリート	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増有	単位	m3	数量	単価	金額	単価	124,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し 全ての費用	m3	24	48,940	1,174,560			
コンクリート夜間割増定額料金		プラント保証費 50m3未満	回	6	300,000	1,800,000			
計						2,974,560			
単価						124,000		円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-60号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	単価	金額	単価	14,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m2	1	14,110	14,110			
計						14,110			
単価						14,110		円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-61号	目地材	瀝青繊維質目地板 t=10	単位	m2	数量	1	単価	5,352
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	5,352	5,352		
	計					5,352		
	単価					5,352	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-62号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	199,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	199,300	199,300		
	計					199,300		
	単価					199,300	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-63号	樹脂カプセル	D13用	単位	本	数量		単価	
						1		236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		13×83 ガラス管	本	1	236	236		
計						236		
単価						236	円/本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-64号	削孔	30mm以上200mm未満	単位	孔	数量		単価	
						1		993.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート削孔（電動ハンマドリル）		30mm以上200mm未満	孔	1	993.4	993.4		
計						993.4		
単価						993.4	円/孔	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-65号	足場	単管足場	単位	空m3	数量	1	単価	7,108
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	足場	単管足場	空m3	1	7,108	7,108		
	計					7,108		
	単価					7,108	円/空m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-66号	張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増有 t=10cm	単位	m2	数量	8	単価	12,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠工	縦排水溝	m 2	1	18,740	18,740			
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホ 18-8-40 (高炉) 有り 10m3/100m2 有り	m 2	8	9,882	79,056			
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	8	318.5	2,548			
計					100,344			
単価					12,550		円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-67号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	16,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	16,220	16,220		
計						16,220		
単価						16,220	円/m3	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-71
単-68号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	11,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	11,710	11,710		
計						11,710		
単価						11,710	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-69号	コンクリート(間知)ブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	31,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 著しく有り 有り 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 生コンクリート各種	m 2	1	31,920	31,920		
計						31,920		
単価						31,920	円/m2	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-70号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	9,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	9,964	9,964		
計						9,964		
単価						9,964	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-71号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増有	単位	m3	数量	1	単価	93,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		生コンクリート各種 一般養生	m3	1	93,440	93,440		
計						93,440		
単価						93,440	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-72号	石積取壊し	機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 不要	m3	1	11,800	11,800		
計						11,800		
単価						11,800	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-73号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1.6km以下 全ての費用	m3	1	1,172	1,172		
	計					1,172		
	単価					1,172	円/m3	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-74号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,358	5,358		
	計					5,358		
	単価					5,358	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-75号	交通誘導警備員	夜間勤務	単位	人日	数量		単価	
					192			20,640
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	64	24,100	1,542,400		
	交通誘導警備員 B		人日	128	18,900	2,419,200		
	計					3,961,600		
	単価					20,640	円/人日	

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			55,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技術員		人	1.75	31,600	55,300		
	計					55,300		
	単価					55,300	円/工事	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	U型側溝	据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 JIS A 5372 300B 300×300×600 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40~0	単位	m	数量	10	単価	8,426
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝	L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	6,006	60,060			
鉄筋コンクリートU形	3 0 0 B 3 0 0 × 3 0 0 × 6 0 0	個	16.5	1,410	23,265			
再生クラッシュラン	R C - 4 0	m <sup>3</sup>	0.6	1,550	930			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					84,260			
単価					8,426	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	7,794
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	364	36,400		
グレーチング蓋	U300用 L=1.0m T-2 普通目	枚	100	7,430	743,000		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					779,400		
単価					7,794	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	単価	金額	単価	28,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	865	86,500			
グレーチング蓋	300用 L=1.0m T=25 普通目 ボルト固定	組	100	27,500	2,750,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		500			
計						2,837,000		
単価						28,370	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	865
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	865	86,500		
グレーチング蓋	流用品	組	100	0	0		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					86,500		
単価					865	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	63,770
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	865	86,500		
グレーチング蓋	700×700用 T-2 普通目 ボルト固定	組	100	62,900	6,290,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		500		
計					6,377,000		
単価					63,770	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	7.1t 標準(1.0)	単位	t	数量	単価	金額	単価	44,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	26,775	66,937			
特殊作業員		人	2.5	24,045	60,112			
普通作業員		人	2.5	22,575	56,437			
とび工		人	5	26,250	131,250			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	2.5	43,700	109,250			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		22,014			
計					446,000			
単価					44,600	円 / t		



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	摘要
本締め工	132本					100	215.1
土木一般世話役		人	0.205	26,775		5,488	
特殊作業員		人	0.616	24,045		14,811	
本締めボルト		本	100			0	
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1			1,211	
計						21,510	
単価						215.1	円/本

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

アンカーボルト材料費		単位	k g	数量		単価	885
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路標識設置工 加算額	アンカーボルト材料	k g	1	885	885		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					885		
単価					885	円/k g	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.9	26,775	50,872	
	とび工		人	8.4	26,250	220,500	
	普通作業員		人	1.8	22,575	40,635	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960	
	諸雑費 (率+まるめ) 27%		式	1		93,633	
	計					440,600	
	単価					4,406	円/掛m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	継手部素地調整 (新橋現場・新橋継手部現場塗装)	動力工具処理 無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		4,301
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m <sup>2</sup>	100	4,301	430,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					430,100		
単価					4,301	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	継手部下塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)	鉛・クロムフリーさび止め <sup>ペ</sup> イント(3層) 無し 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価
					100		2,801
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り	昼間 鉛・クロムフリーさび止(3層) 制約無	m <sup>2</sup>	100	2,800.8	280,080		
諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
計					280,100		
単価					2,801	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継 手部現場塗装)	新橋現場塗装 中塗り 無し 無し 無し 長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 633
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	新橋塗装	中塗り					
		昼間 長油性フタル酸 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	633	63,300	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					63,300	
	単価					633	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継 手部現場塗装)	新橋現場塗装 上塗り 無し 無し 無し 長油性フタル酸樹脂塗料 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 634
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	新橋塗装	上塗り					
		昼間 長油性フタル酸 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	634	63,400	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					63,400	
	単価					634	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	材料費（m）		単位	m	数量		単価	
					1			757
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
硬質塩化ビニル管	VP φ75	m	1	757	757			
計					757			
単価					757	円/m		

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	落石防護柵（ロープ・金網設置工[間隔保持材付き]		単位	m	数量		単価	
		有 柵高2.00m ロープ本数7本 15m以上 無 無 無			1			13,370
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵設置工 間隔保持材付	柵高2.00m ロープ7本 ロープ・金網	m	1	13,362	13,362			
諸雑費（まるめ）		式	1		8			
計					13,370			
単価					13,370	円/m		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	落石防護柵（支柱設置工）	中間支柱 柵高2.00m ムッキ 無 無 無 無	単位	本	数量		単価	
					1			31,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置工（中間支柱）		柵高2.00m						
			本	1	31,314	31,314		
諸雑費（まるめ）							6	
			式	1				
計						31,320		
単価						31,320	円／本	

							単価使用年月	2023.06
							歩掛使用年月	2023.06
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	落石防護柵（支柱設置工）	端末支柱 柵高2.00m ムッキ 無 無 無 無	単位	本	数量		単価	
					1			158,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置工（端末支柱）		柵高2.00m						
			本	1	158,100	158,100		
諸雑費（まるめ）							0	
			式	1				
計						158,100		
単価						158,100	円／本	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m <sup>3</sup>	1	7,869	7,869	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					7,869	
	単価					7,869	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	蓋版	再利用撤去 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	536.3	53,630	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					53,630	
	単価					536.3	円/枚



## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	落石防護柵撤去（支柱撤去工）	端末支柱 柵高2.00m メッキ 無 無	単位	本	数量	1	単価 7,905
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵設置工（端末支柱）		柵高2.00m					
			本	1	7,905	7,905	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						7,905	
単価						7,905	円／本

						単価使用年月	2023.06
						歩掛使用年月	2023.06
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	落石防護柵撤去（支柱撤去工）	中間支柱 柵高2.00m メッキ 無 無	単位	本	数量	1	単価 3,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵設置工（中間支柱）		柵高2.00m					
			本	1	3,131.4	3,131	
諸雑費（まるめ）						0	
			式	1			
計						3,131	
単価						3,131	円／本

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
	落石防護柵撤去(ロープ・金網撤去工[間隔保持材付])	柵高2.00m ロープ本数7本 15m未満 無	単位	m	数量	1	単価 3,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵設置工 間隔保持材付		柵高2.00m ロープ7本 ロープ・金網	m	1	3,674.55	3,674	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						3,674	
単価						3,674	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0
	処分費(m3)		単位	m3	数量	100	単価 4,465
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻(無筋)	m3	100	4,465	446,500	
計						446,500	
単価						4,465	円/m3

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	3,525	352,500			
計					352,500			
単価					3,525	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	単価	金額	単価	12,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					12,600			
単価					12,600	円/人日		

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 24,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	24,097	24,097	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						24,100	
単価						24,100	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-50
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 18,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	18,900	18,900	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						18,900	
単価						18,900	円／人日

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 有 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	199,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	115,000	118,450		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	80,779.65	80,779		
諸雑費(まるめ)		式	1		71		
計					199,300		
単価					199,300	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	足場	単管足場	単位	空m3	数量	100	単価	7,108
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	45,785	114,462		
	とび工		人	6.5	44,887	291,765		
	普通作業員		人	4	38,603	154,412		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.5	53,700	26,850		
	諸雑費 (率+まるめ) 22%		式	1		123,311		
	計					710,800		
	単価					7,108	円/空m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	型枠工	縦排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	18,740
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.2	45,785	54,942		
	型わく工		人	1.6	47,221	75,553		
	普通作業員		人	1.2	38,603	46,323		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		10,582		
	計					187,400		
	単価					18,740	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 有り 10m3/100m2 有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	9,882
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	2.5	45,785	114,462				
特殊作業員		人	2.1	41,116	86,343				
普通作業員		人	5.8	38,603	223,897				
生コンクリート 高炉	18-8-40	m <sup>3</sup>	12.1	19,800	239,580				
生コンクリート夜間割増額		m <sup>3</sup>	12.1	5,000	60,500				
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m <sup>3</sup> 吊能力2.9t	時間	16.5	15,710	259,215				
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		4,203				
計					988,200				
単価					9,882	円/m <sup>2</sup>			



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	318.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.21	45,785	9,614		
普通作業員		人	0.56	38,603	21,617		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		619		
計					31,850		
単価					318.5	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 著しく有り 有り 練積 無(胴込のみ) 0.22m3/m2 生コンクリート各種	m <sup>2</sup>	100			31,920
ブロック積工	夜間 制約著しく受ける	m <sup>2</sup>	100	20,313.6	2,031,360	
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m <sup>2</sup>	100	5,490	549,000	
生コンクリート (夜間)	18-8-40(高炉)	m <sup>3</sup>	24.64	24,800	611,072	
諸雑費 (まるめ)		式	1		568	
計					3,192,000	
単価					31,920	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-71
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 著しく有り 有り 不要	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価  11,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無筋構造物		夜間 機械施工 制約著しく受ける	m <sup>3</sup>	1	11,795	11,795	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						11,800	
単価						11,800	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-71
	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量	100	単価  5,358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		コンクリート殻（無筋）【夜間】	m <sup>3</sup>	100	5,358	535,800	
計						535,800	
単価						5,358	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t					1		15,710
運転手（特殊）		人	0.16	40,039		6,406		
軽油		L	18	137		2,466		
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2014年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,830		6,830		
諸雑費（まるめ）		式	1			8		
計						15,710		
単価						15,710	円/時間	